
UCHWAŁA NR XXII/147/2026 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153,1436) art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1214) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim, uchwalony uchwałą Nr 
VIII/54/2024 z dnia 27 listopada 2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 5. Otrzymuje brzmienie: 

1. Ośrodek jest bezpośrednim realizatorem zadań własnych gminy, zadań własnych Gminy o charakterze 
obowiązkowym oraz zadań zleconych Gminie przez administrację rządową, określonych w szczególności 
w przepisach obowiązującego prawa – głównie w ustawie o pomocy społecznej. Dodatkowo zobowiązany 
jest do realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb Gminy (m. in. tworzenie i realizacja programów 
osłonowych), bądź z rządowych programów pomocy społecznej, bądź z porozumień z organami 
administracji rządowej, lub innych ustaw, w tym w szczególności z zakresu wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej, przeciwdziałania przemocy domowej. 

2. W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej Ośrodek Pomocy Społecznej wykonuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone 
gminie. 

3. Celem strategicznym działalności Ośrodka jest wspieranie mieszkańców Gminy, skutkujące poprawą jakości 
ich życia oraz zapobiegające wykluczeniu społecznemu osób i rodzin, z kolei celami pomocniczymi – 
adekwatnie do obszarów obsługiwanych przez Ośrodek – są: 

1) w obszarze pomocy społecznej: umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości; 

2) w obszarze wspierania rodziny i pieczy zastępczej: przywracanie rodzinom – przeżywającym trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, zdolności do wypełniania tych funkcji; 

3) w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej: ograniczenie skali oraz następstw zjawiska przemocy 
domowej; 

4) w obszarze reintegracji społecznej i zawodowej: odbudowywanie i podtrzymywanie w osobach 
zagrożonych wykluczeniem społecznym umiejętności uczestnictwa w społeczności lokalnej a także 
pełnienia przez nie określonych ról społecznych w miejscu pracy, zamieszkania i pobytu; 

5) w zakresie realizacji celów i zadań pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami i związkami 
wyznaniowymi, zakładami opieki zdrowotnej, fundacjami, stowarzyszeniami oraz osobami fizycznymi 
i prawnymi; 

6) Ośrodek zapewnia obsługę administracyjną Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB70591-3DE9-4D7E-83DC-5A15DE0D9DD6. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB70591-3DE9-4D7E-83DC-5A15DE0D9DD6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/147/2026 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3
	pkt 5 w § 5 ust. 3
	pkt 6 w § 5 ust. 3


	§ 2
	§ 3


